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Aktywność genów widoczna w badaniu MRI

Naukowcom z Carnegie Mellon University udało się nakłonić komórki organizmu do wytwarzania
substancji, która działa jak środek cieniujący - daje wyraźny sygnał podczas badania za pomocą
magnetycznego rezonansu jądrowego. Metoda ta jest powszechnie stosowana w medycynie przy
badaniu mózgu i tkanek miękkich. Badany organizm umieszcza się w polu magnetycznym
kilkadziesiąt tysięcy razy silniejszym od ziemskiego i poddaje działaniu fal radiowych.
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Aby "oznakowane" komórki wyraźnie różniły się od otoczenia, wyposażono je w gen produkujący
ferrytynę, białko które zwykle gromadzi żelazo w nietoksycznej postaci. Obecność ferrytyny daje
silny sygnał w badaniu MRI i zmodyfikowane komórki wyraźnie widać. Łącząc gen ferrytyny z innym
genem można śledzić także jego obecność.

Dzięki wytwarzaniu znacznika bezpośrednio w tkankach można osiągnąć wyjątkowo dużą
rozdzielczość, nawet w przypadku głęboko położonych narządów. Miałoby to ogromne znaczenie dla
kontroli wyników terapii genowej - metody, po której specjaliści wiele sobie obiecują, natomiast
wyniki wciąż są bardzo skromne. Terapia genowa powinna teoretycznie pozwolić na korygowanie
genetycznie uwarunkowanych zaburzeń i leczenie licznych chorób.

Na razie udało się wprowadzić gen kodujący ferrytynę do mózgu myszy za pomocą osłabionego
adenowirusa. Wirus taki potrafi wejść do komórki i wprowadzić do niej gen, ale brak mu sił, by się
tam namnażać. W ciągu miesiąca obserwacji i podczas wielu badań MRI nie stwierdzono
szkodliwego wpływu metody na mózg myszy.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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